molitve: »Sacrificium tibi, domine, celebrandum placatus intende; quod et nos a uitii nostrae condicionis emundet, et tuo nomini reddat acceptos: per« (*Ve* 523); »Suscipe, domine, sacrificium, cuius te uoluisti / dignanter immolatione placari, et presta, quaesumus, ut huius operatione mundati bene placitum tibi nostrae mentis offeramus effectum: per« (*Ve* 1302).

Oblatio

Izraz *oblatio*⁹⁵ ne treba poistovjetiti s *oblata(um)*. To je izraz prinošenja i činjenja (*actio*).⁹⁶ Ima puno tekstova iz starine koji su izravni. Temeljna *oblatio* jest Krist koji se prinosi i svaka druga *oblatio* u kršćanskoj liturgiji ovisi o njoj.⁹⁷ Taj izraz obuhvaća i sudjelovanje na Kristovoj žrtvi, pri čemu je česta uporaba glagola *accipere*.⁹⁸ Kao bliske izraze navodim sljedeće: *hostia, sacrificium, munus*, koji se često prinosi *in conspectu tuo, ante conspectum tuum*.⁹⁹ Zbog *donum* u istome kontekstu možemo govoriti o otajstvu i spomenčinskome dinamizmu, ali je također istina da *oblatio* ostaje otvorenom za druge dinamizme, posebice za sudjelovanje (*methexis*) povezano s *munus*.¹⁰⁰

⁹⁵ »Actus offerendi (*proforá, anáthema*) [...] 2. Concreto, uti ajunt, sensu est ipsum donum quod sponte fit, *dono gratuito, presente*« (FORCELLINI, III, 427).

⁹⁶ »Wie alle Wörter mit dem Suffix *-tio* bezeichnet *oblatio* eine Handlung« (HAUNERLAND W., *Die Eucharistie und ihre Wirkungen im Spiegel der Euchologie des Missale Romanum, LQF* 71, Münster 1989., 145).

⁹⁷ Usp. BLAISE, § 193, 327. Osim toga: »[...] nunc etiam carnalium sacrificiorum varietate cessante, omnes differentias hostiarum una Corporis et Sanguinis tui implet *oblatio* (Leo-M. Sermon. 59, lect. 9, 14 sept.)« (BLAISE, § 234, 380).

⁹⁸ Usp. BLAISE, § 247, 394-395.

⁹⁹ Usp. BLAISE, § 247, 394-395.

¹⁰⁰ I euhologija i drugi bliski tekstovi to pokazuju: 1) »Descendat igitur, Domine, super hoc altare compar tuus natura ille consolator Spiritus, qui et oblatum in eo sanctificet munus et degustantium corda expiando inhabitet, atque pro omnibus offertur peremniter in sinu Matris Ecclesiae adunatos reseruet. Amen« (LIBER MOZARAB. SACRAM. 917, *post pridie*); 2) »Munera autem et oblationes et sacrificia omnia in typo populus (sc. Iudaeorum) accepit« (IRENEUS, *Adv. haer.* 4,19,1; versio lat. saec. II-III [1,619 *Stieren; Harvey* 2,210; *PG* 7, 1029 C]); 3) »Prius ergo oblationes sunt comendandae, ac tunc eorum nomina, quorum sunt, edicenda; ut inter sacra mysteria nominetur, non inter alia, quae ante praemittimus, ut ipsis mysteriis viam futuris precibus aperiamus« (INNOCENTIUS I [401-417], *Ep.* 25,2,5, *Ad Decentium ep. Eugubinum* [PL 20,553 B - 554 A; JK 311]); 4) »Sic et sacrificia terrenarum oblationum et spiritalium (sacrificiorum) praedicta ostendimus a primordio [...] *V,5*: Sic itaque sacrificia spiritalia laudis designantur, et cor contribulatum acceptabile sacrificium demonstratur. *V,6*: Itaque, quomodo carnalia sacrificia reprobata intelleguntur [...] ita sacrificia spiritalia accepta praedicantur [...]« (TERTULLIANUS, *Adversus Iudaeos* V,1 [CCL I/II,1349]).